[image: Picture in firm_blk]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2015 № 2353
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2190 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области
на 2014 - 2020 годы»

Руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 30.10.2013
№ 2190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014 - 2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующее изменение:
	1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из бюджета города Кузнецка составляет 15394,9 тыс. рублей.
В том числе:
2014 год – 1593,4 тыс. рублей;
2015 год – 321,5 тыс. рублей;
2016 год – 200,0 тыс. рублей;
2017 год – 200,0 тыс. рублей;
2018 год –4360,0 тыс. рублей;
2019 год – 4360,0 тыс. рублей;
2020 год – 4360,0 тыс. рублей.

                                                                                                                           »;
1.2. По тексту в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 15353,4 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 15394,9 тыс. рублей»;

1.3 В пункте 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Подпрограмма
«Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения города Кузнецка медицинскими кадрами» строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
(по годам)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 13871,0 тыс. рублей, в т.ч.:
в 2014 году – 149,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 241,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 4360,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 4360,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 4360,0 тыс. рублей.

                                                                                                                          »;
1.4. Подпункт 8.1.6. пункта 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«8.1.6. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы». Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 13871,0 тыс. рублей, в т.ч.:
в 2014 году – 149,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 241,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 4360,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 4360,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 4360,0 тыс. рублей.»;

1.5. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.6 Приложение №4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
1.7 В приложение №5 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» п 1.1 подпрограммы 1 «Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения города Кузнецка медицинскими кадрами» изложить в новой редакции:

	1.1.

	Ежемесячные выплаты по возмещению  расходов за найм жилого помещения врачам, врачам – руководителям структурных подразделений и главным врачам, прибывшим для работы в учреждения здравоохранения города Кузнецка и не имеющим жилья в городе Кузнецке, по договорам найма жилого помещения из расчета:
   - за найм 1 комнатной квартиры – до 3000 рублей в месяц;
   - за найм 2- комнатной квартиры – до 4500 рублей в месяц.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	1859,0
	1859,0

	Показатель:
увеличение
обеспеченности
врачами
на 10 тыс.
 населения.

	2014
	137,5
	137,5

	2015
	241,5
	241,5

	2016
	200,0
	200,0

	2017
	200,0
	200,0

	2018
	360,0
	360,0

	2019
	360,0
	360,0

	2020
	360,0
	360,0

	Итого по мероприятиям

	Итого
	15394,9
	15394,9

	2014
	1593,4
	1593,4

	2015
	321,5
	321,5

	2016
	200,0
	200,0

	2017
	200,0
	200,0

	2018
	4360,0
	4360,0

	2019
	4360,0
	4360,0

	2020
	4360,0
	4360,0

по другим мероприятиям:

	Итого
	15394,9
	15394,9

	2014
	1593,4
	1593,4

	2015
	321,5
	321,5

	2016
	200,0
	200,0

	2017
	200,0
	200,0

	2018
	4360,0
	4360,0

	2019
	4360,0
	4360,0

	2020
	4360,0
	4360,0

1.8 Таблицу приложения №6 к муниципальной программе «Расчет планируемой оценки эффективности программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению №3.
1.9 Приложение №7 к муниципальной программе «Планируемая эффективность муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №4.
2. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

	Глава администрации города Кузнецка
	С.А.Златогорский

Приложение №1
к постановлению администрации                                                                                                              города Кузнецка
                                                                                                                                                                       от 28.10.2015 № 2353

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
"Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области
на 2014-2020 годы_"

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка

	(указать наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)

	№
п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области  на 2014 - 2020 годы

всего
	1593,4
	321,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	1593,4
	321,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

	иные источники

	 1
	Подпрограмма 1
	Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения города Кузнецка медицинскими кадрами
	всего
	149,5
	241,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	149,5
	241,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

	иные источники

	2
	Подпрограмма 2
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни
	всего
	40,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	40,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

	иные источники

	Прочие программные мероприятия
	Обеспечение деятельности управления здравоохранения города Кузнецка
	всего
	1403,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	1403,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

	иные источники

Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                               В.В. Константинова

Приложение №2
к постановлению администрации                                                                                                              города Кузнецка
                                                                                                                                                                      от 28.10.2015 № 2353

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области
на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка
[bookmark: Par525]

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация города Кузнецка

	(указать наименование ответственного исполнителя муниципальной программы)

	№
п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
подпрограммы
	Код бюджетной
классификации
	Расходы бюджета
города Кузнецка,
тыс.рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2014  год
	2015 год
	2016
 год
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
 год

	 1
	       2
	           3
	           4
	 5
	6
	7
	8
	9
	  10
	  11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муници-пальная програм-ма
	Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области  на 2014 - 2020 годы
	всего
	955
	X
	X
	X
	X
	1593,4
	321,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	Управление здравоохранения города Кузнецка
	955
	X
	X
	X
	X
	1593,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация города Кузнецка
	901
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	321,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	 1
	Подпрог-рамма 1
	Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения медицинскими кадрами
	всего
	955
	X
	X
	X
	X
	149,5
	241,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	Управление здравоохранения города Кузнецка
	955
	Х
	Х
	Х
	Х
	149,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	955
	09
	09
	0112031
	320
	137,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	955
	09
	09
	0112032
	360
	12,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	901
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	241,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	Администрация города Кузнецка
	901
	09
	09
	0112031
	320
	-
	241,5
	200,0
	200,0
	4360,0
	4360,0
	4360,0

	2
	Подпрог-рамма 2
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни
	всего
	955
	X
	X
	X
	X
	40,0
	80,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление здравоохранения города Кузнецка

	955
	09
	09
	0122521
	240
	40,0

	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация города Кузнецка
	955
	09
	09
	0122521

	80,0

	3
	Прочие програм-мные мероприятия
	Обеспечение деятельности управления здравоохранения города Кузнецка
	всего
	955
	X
	X
	X
	X
	1403,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление здравоохранения города Кузнецка
	955
	09
	09
	0190230
	120
	1280,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	955
	09
	09
	0190240
	240
	107,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	955
	09
	09
	0190240
	850
	16,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                      В.В. Константинова

                                                                                                                                                  Приложение №3
к постановлению администрации                                                                                                              города Кузнецка
                                                                                                                                                                       от 28.10.2015 № 2353

                                                                                                       РАСЧЕТ
планируемой оценки эффективности программы
«Развитие здравоохранения в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» на 2015 год
	Наименование целевого показателя
	Ед.
 измерения
	Показатель 2014
года
	Пла-нируе-мый показа-тель
2015 года
	Планируемый результат достижения t-ого целевого показателя j-ой подпрограммы
ЦПППt
Эt= ---------- х100%
ЦбППt

ЦПППt
(Эt= ---------- х100%)
ЦбППt

	Планируемый показатель результативности подпрограммы

      t
          ∑ Эtj
       g=1
ЭППj =   ----------
                t
	Планируе-мый объем средств на реализацию МП
	Коэффици-ент влияния подпрограммы на эффектив-ность МП
  Ф
qj= -------
   Х
	Суммарная планируемая результативность МП

 m
       ∑ ЭППj
  j=1
ЭППj = ---------- х qj
 t
	Показатель результативности достижения i-ого целевого показателя МП

ЦПМПi
Эt=-       --------- х100%
ЦбМПi

	Планируемый показатель результативности МП

  n
            ∑ ЭМПi
       i=1
ЭМП = ---------- х 100
    n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы

	Увеличение обеспечен-ности врачами
	На 10 тыс. населения %
	28,5
	29,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	101,8
	Х

	Снижение смертности от всех причин
	На 1000
населения
	14,9
	14,8
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100,7
	Х

	Снижение заболеваемости туберкулезом
	На 100 тыс. населения
	46,0
	45,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	102,2
	Х

	Снижение заболевае-мости острым вирусным гепатитом В
	На 100 тыс. населения
	1,8
	1,6
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	112,5
	Х

	Доля ВИЧ-инфицирован-ных лиц, состоящих на диспансерном учете, от числа выявленных
	%
	85
	85,5
	Х

	100,6

	Итоговое значение

	Х
	Х
	Х
	Х
	321,5
	Х
	Х
	Х
	103,6

	 Подпрограмма 1 Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения города Кузнецка медицинскими кадрами

	Увеличение обеспеченности врачами
	На 10 тыс. населения %
	28,5
	29,0
	101,8
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итоговое значение

	Х
	Х
	Х
	101,8
	241,5
	0,75
	76,35
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни

	Снижение заболеваемости туберкулезом
	На 100 тыс. населения
	46,0
	45,0
	102,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Доля ВИЧ-инфицирован-ных лиц, состоящих на диспансерном учете, от числа выявленных
	%
	85
	85,5
	100,6

	Снижение заболеваемости острым вирусным гепатитом В
	На 100 тыс. населения
	1,8
	1,6
	112,5
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итоговое значение

	Х
	Х
	Х
	105,1
	80,0
	0,25
	26,3
	Х
	Х

Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                                    В.В. Константинова

Приложение №4
к постановлению администрации                                                                                                              города Кузнецка
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                       от 28.10.2015 № 2353

Планируемая эффективность муниципальной программы
Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы
 (указать наименование муниципальной программы)

	Наименование показателя
	Планируемый показатель
эффективности МП по годам
реализации

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы

	Планируемый показатель результативности
МП (Эпп)
	103,8
	103,6
	102,6
	103,7
	104,0
	102,5
	102,4

	Суммарная планируемая результативность
(Эпп)
	102,6
	102,65
	102,6
	103,5
	103,9
	102,5
	102,1

	Отклонение
	1,2
	0,95
	0
	0,2
	0,1
	0
	0,3

	Подпрограмма 1 Улучшение обеспечения учреждений здравоохранения города Кузнецка медицинскими кадрами

	Планируемый показатель результативности
(Эппj)
	101,8
	101,8
	102,6
	103,5
	103,9
	102,5
	102,1

	Подпрограмма 2 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни

	Планируемый показатель результативности
(Эппj)
	105,6
	105,1
	103,3
	104,8
	105,1
	102,8
	103,1

Заместитель главы администрации
города Кузнецка                                                                                    	                        В.В. Константинова

image1.png